


ZASEDÁNÍ KOMORY STATUTÁRNÍCH MĚST | SMO ČR|



Proč chceme Lepší města?

Z POHLEDU MĚST

• Globalizace a rychlý rozvoj technologií tvoří pro města nové výzvy.

• Města, která nesledují trendy, ztrácí atraktivitu a 

konkurenceschopnost.

• Každé město hledá řešení na svoje problémy - izolovaně a draze.

• Každé město se snaží zefektivnit svůj chod.

• Konkurence mezi městy (v rámci ČR i  EU).

Z POHLEDU SVAZU

• Získání prestiže u odborné i laické veřejnosti

• Udávání trendů v rámci “chytrých, lepších měst”

• Svaz zajistí podporu členských organizací pomocí Lepších měst



Čím je projekt unikátní?

• Iniciativa největších měst v České republice, unikátní v rámci ČR i 

EU

• Největší města, univerzity a partneři z businessu pracují 

společně na Lepších městech

• Silná partnerská platforma pro prosazování zájmů na národní 

úrovni

• Rychlá výměna zkušeností z praxe



Jak budou organizována Lepší města?

nositel projektu: Komora statutárních měst

Řídící výbor

Koordinační tým

Pracovní skupiny

Smart 

Governance
Doprava Energetika

Rozpočty 

projektů

Participace a 

PR
ICT

Finanční 

plány a 

právní tým



Přínos pro zapojená města

Prostupná
Odolná a energeticky 

efektivní

Čistá Vstřícná



Přínos pro státní správu a VŠ

EVROPSKÁ KOMISE, RELEVANTNÍ MINISTERSTVA

• Získávání vstupu do tvorby politik.

• Podklad pro směřování intervencí.

VYBRANÉ VYSOKÉ ŠKOLY

• Aktualizace vzdělávacích programů

• Prostor pro nové výzkumné a vývojové projekty



Jaké budou 

výstupy?



 Popis rozvoje chytrých měst v ČR (aktuální situace) 

o informační, vzdělávací a metodická brožura o konceptu chytrých měst a jeho 

aktuálním uplatnění v ČR

 Popis nejlepších projektů chytrých měst v Evropě

o Katalog inspirativních řešení a projektů připravovaných a realizovaných 

v evropských městech

 Benchmarking zapojených českých měst

o Žebříček měst podle kvality života

 Návrh strategie „Lepší města pro ČR“

o Brožura s obecným návodem a doporučeními, jak zpracovat SMART strategii

o Návrh základního rámce strategie „Lepšího města“ pro zapojená města

Výstupy Lepších měst 1/2



 Seznam projektů po jednotlivých oblastech, včetně popisu, rozpočtu a 

způsobu financování

o Katalog projektů navržených pro česká města – obecně uplatnitelných

o Doporučení vhodných projektů pro zapojená města

 Základní návrh architektury městského datového „velkoskladu“

o Koncept technického řešení (bez preference konkrétních obchodních značek 

a technologií) / e-verze ke stažení

 Pomoc při tvorbě zadávací dokumentace

 Návrh konkrétních dalších kroků pro úspěšnou implementaci

 Návrh rozsahu Fáze 2 programu „Lepší města“

Výstupy Lepších měst 2/2



Časová osa

příprava 

konceptu 

programu

sestavení 

koordinačníh

o týmu

jednání 

s SMO

oslovován

í sponzorů

květen / 

červen

podpisy 

sponzorských 

smluv

schválení 

programu 

předsednictv

em SMO

červenec

spuštění 

webu 

projektu

obsazení 

pozic do 

prac. skupin

srpen

analýza 

běžících 

projektů v ČR
oslovování 

EU měst s 

podobnými 

projekty

návštěvy 

partnerských 

měst

práce ve 

skupinách

práce na 

rozpočtech a 

financování 

projektů

září / 

říjen

analýza dat 

ze 

služebních 

cest

návrh 

rozsahu 1. 

etapy po 

oblastech

listopad

návrh 

městského 

datového 

“velkocentra”

práce na 

jednotlivých 

projektech (popis, 

rozpočet, 

financování, vzor 

zadávací 

dokumentace)

prezentace 1. 

etapy 

předsednictvu 

SMO

schválení 

1. etapy

vypsání 

jednotlivých 

soutěží

prosinec

start prací 

na další 

etapě

leden 

2017

schválení 

vedoucích 

prac. skupin



Rozpočet Lepších měst

 Mzdy (superhrubé)………………………..……………………………3.060.000 CZK

o 7 pracovních skupin

o 4 projektoví manažeři

 Odměny (motivace)………………….…………………………………1.800.000 CZK

o odměny rozděleny mezi koordinační výbor a pracovní skupiny v poměru 1:2

 Služební cesty - 120x………………………………………………….2.760.000 CZK

 Public Relations…………………………………………………………..150.000 CZK

 Konference - 3x……………………………………………………………600.000 CZK

 Grafické práce, DTP…………………………………………….…..…….225.000 CZK

 Web, vč. contentu………………………………………………………….200.000 CZK

 Rezerva………………………………………………..………………….2.500.000 CZK

 Rozpočet Celkem………………………………………….…………11.295.000 CZK



Sponzoři a partneři

…a mnozí další v jednání



Pojďme vytvářet 

Lepší města. 

Spolu.

MARTIN CHARVÁT,KRISTÝNA BUČKOVÁ


